АДМИНИСТРАЦИЯ ХОТЫНЕЦКОГО РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

11 марта 2022 года                                                                                           № 111

О создании муниципального

методического актива

На основании письма Управления общего образования от 10.03.2022 года

№ 4-1-1-605 «О формировании методического актива», приказа отдела

образования администрации района от 29.07.2021 года № 280 «О  создании

муниципальной системы методического сопровождения педагогических

работников и управленческих кадров»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

1.1. Состав муниципального методического актива (приложение 1)

1.2. Положение о деятельности муниципального методического актива

(приложение 2).

1.3. График консультаций членов муниципального методического

актива (приложение 3).

3. Контроль за  исполнением данного приказа возложить на главного

специалиста отдела образования  администрации района Н. В. Шаменкову

Начальник отдела образования                                                          Л. М. Зарубина

Приложение 1

к приказу отдела образования

администрации района

 от 10 марта 2022 года №  111

Состав муниципального методического актива

№

п/п

Ф.И.О. Должность

1 Изоткина Людмила

Степановна

руководитель РМО учителей русского языка и

литературы,  учитель русского языка и литературы

МБОУ – Хотимль-Кузменковской СОШ

2 Амеличева Ирина

Николаевна

руководитель РМО учителей математики,  учитель

математики МБОУ – Хотынецкой СОШ

им. С. Г. Поматилова

3 Курулёва Ирина

Васильевна

руководитель РМО учителей химии и биологии,

учитель химии и биологии МБОУ – Богородицкой

СОШ

4 Соколова Светлана

Сабировна

руководитель РМО учителей истории и

обществознания,  учитель истории и

обществознания МБОУ – Богородицкой СОШ

5 Дугужева Валентина

Ивановна

руководитель РМО учителей географии, учитель

географии МБОУ – Юрьевской СОШ

6 Борисова Наталия

Николаевна

руководитель РМО учителей физики, учитель

физики МБОУ – Хотынецкой СОШ

им. С. Г. Поматилова

7 Заводчикова  Татьяна

Александровна

руководитель РМО учителей иностранного языка,

учитель английского языка МБОУ – Хотынецкой

СОШ им. С. Г. Поматилова

8 Мартынова Наталья

Геннадьевна

руководитель РМО учителей технологии, учитель

технологии МБОУ – Хотынецкой СОШ

им. С. Г. Поматилова

9  Левочкина Любовь

Александровна

руководитель РМО учителей физической культуры,

учитель физической культуры МБОУ – Юрьевской

СОШ

10 Ефимова Наталья

Михайловна

руководитель РМО учителей искусства, МХК, ИЗО,

учитель искусства МБОУ – Хотынецкой СОШ

им. С. Г. Поматилова

11 Тимофеева Елена

Васильевна

руководитель РМО учителей начальных классов,

учитель начальных классов МБОУ – Богородицкой

СОШ

12 Бацукина Ирина

Викторовна

руководитель РМО учителей информатики, учитель

информатики МБОУ – Хотынецкой СОШ

им. С. Г. Поматилова

13 Романов Алексей

Владимирович

руководитель РМО преподавателей-организаторов

ОБЖ, преподаватель-организатор ОБЖ МБОУ –

Краснорябинской СОШ

 им. П. И. Бровичева

14 Персидская Татьяна

Геннадьевна

руководитель РМО воспитателей дошкольных

групп и детских садов, воспитатель МБОУ –

Хотынецкий детский сад «Алёнушка»

Приложение 2

к приказу отдела образования

администрации района

 от 10 марта 2022 года №  111

Положение

 о деятельности муниципального методического актива

1. Общие положения

1.1.   Положение о муниципальном методическом активе определяет

цель, задачи, основные направления и организационные формы деятельности.

1.2. Правовая основа создания и функционирования муниципального

методического актива:

Федеральный закон от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации»;

распоряжение Правительства Орловской области от 31.12.2019 года №

3273-р «Об утверждении основных принципов национальной системы

профессионального роста педагогических работников Российской Федерации,

включая систему учительского роста»;

распоряжение Министерства просвещения Российской Федерации от

16.12.2020 года № Р-174 "Об утверждении Концепции создания единой

федеральной системы научно-методического сопровождения педагогических

работников и управленческих кадров»;

приказ Департамента образования Орловской области от 20.07.2021 года

№ 1074 «О создании региональной системы научно-методического

сопровождения педагогических работников и управленческих кадров»;

приказ отдела образования администрации района от 29.07.2021 года №

280 «О  создании муниципальной системы методического сопровождения

педагогических работников и управленческих кадров».

1.3. Муниципальный методический актив создается в целях оказания

своевременной методической помощи образовательным организациям

Хотынецкого района, испытывающим затруднения

в отношении организационно-педагогических условий и научно-методических

условий в образовательном процессе и обеспечении тьюторского

методического сопровождения педагогических работников и

управленческих кадров.

2. Цели и задачи муниципального методического актива

2.1. Целью деятельности муниципального методического актива

является оказание скорой адресной методической помощи образовательным

организациям и обеспечение тьюторского методического сопровождения

педагогических работников и управленческих кадров.

2.2. Задачи:

1) оказание методической помощи по организации и проведению уроков и

внеурочной деятельности с применением новых образовательных технологий;

2) оказание консультативной помощи учителям, педагогам

дополнительного образования, классным руководителям, управленческой

команде, родителям;

3) организация и проведение методических семинаров, тренингов, мастер-

классов, собеседования, КТД по вопросам профессиональных затруднений всех

участников образовательного процесса;

4) организация и проведения практикума для всех участников

образовательного процесса с целью сплочения и коллегиального определения

приоритетных направлений для образовательных организаций.

3. Организация деятельности муниципального методического актива

3.1. Муниципальный методический актив формируется из числа

руководителей районных методических объединений, учителей, педагогов

дополнительного образования, методистов, заместителей руководителей

образовательных организаций.

3.2. Отбор в муниципальный методический актив осуществляется из

числа опытных учителей-предметников, педагогов дополнительного

образования, заместителей руководителей, владеющих современными

образовательными технологиями, способных содержательно сопровождать

коллег, испытывающих профессиональные затруднения.

3.3. Состав муниципального методического актива и его численность

определяется, исходя из необходимости комплексного решения

поставленных перед муниципальной системой образования задач, и

утверждается приказом отдела образования администрации района.

3.4. Координирует деятельность муниципального методического актива

отдел образования администрации района.

4. Основные направления деятельности муниципального

методического актива

4.1.  Консультационная – индивидуальные и групповые консультации

по вопросам профессиональных затруднений педагогов и руководителей

образовательных организаций;

4.2.  Научно-методическая – проведение тренингов, мастер-классов,

практикумов по обозначенным проблемам участниками образовательного

процесса;

4.3.  Организационно - педагогическая – проведение уроков,

внеурочной деятельности, мероприятий, направленные на всех участников

образовательного процесса.

5. Права и обязанности муниципального методического актива

Члены муниципального методического актива имеют права:

1) выбирать формы, методы, приемы, технологии при планировании

уроков, внеурочной деятельности, мероприятий;

2) выбирать форму по оказанию научно-методическому

сопровождению.

5.2. Члены муниципального методического актива обязаны:

1) качественно оказывать консультативную, научно-методическую,

организационно-педагогическую помощь;

2) использовать новые образовательные технологии, повышать свой

уровень профессиональной компетентности и мастерства;

3) предоставлять информацию о своей деятельности в отдел образования

администрации района.

6. Документация муниципального методического актива

6.1. Положение о деятельности муниципального методического актива.

6.2. График консультаций муниципальных методистов

Приложение 3

к приказу отдела образования

администрации района

 от 10 марта 2022 года №  111

График

консультаций муниципальных методистов

№

п/п

Курируемая

категория

Фамилия,

имя,

отчество

Место работы Электронная

почта, телефон

Время

консультаций

1. Учителя

русского

языка и

литературы

Изоткина

Людмила

Степановна

учитель русского

языка и

литературы МБОУ

– Хотимль-

Кузменковской

СОШ

izotkinal@mail.ru

89208116089

Понедельник-

пятница с

16.00 до 17.00

2. Учителя

математики

Амеличева

Ирина

Николаевна

учитель

математики МБОУ

– Хотынецкой

СОШ

им. С. Г.

Поматилова

irinameli4ewa@ya

ndex.ru

89102652054

Понедельник-

пятница с

16.00 до 17.00

3. Учителя

химии и

биологии

Курулёва

Ирина

Васильевна

  учитель химии и

биологии МБОУ –

Богородицкой

СОШ

irina.kuruleva@ya

ndex.ru

89200855141

Понедельник-

пятница с

16.00 до 17.00

4 Учителя

истории и

обществознан

ия,

Соколова

Светлана

Сабировна

учитель истории и

обществознания

МБОУ –

Богородицкой

СОШ

swe.sokolowa@ya

ndex.ru

89536131632

Понедельник-

пятница с

16.00 до 17.00

5 Учителя

географии

Дугужева

Валентина

Ивановна

учитель географии

МБОУ –

Юрьевской СОШ

vduguzheva@mail

.ru

89051662690

Понедельник-

пятница с

16.00 до 17.00

6 Учителя

физики

Борисова

Наталия

Николаевна

учитель физики

МБОУ –

Хотынецкой СОШ

им. С. Г.

Поматилова

ruww.ttt2017@ya

ndex.ru

89103087831

Понедельник-

пятница с

16.00 до 17.00

7 Учителя

иностранного

языка

Заводчикова

Татьяна

Александров

на

учитель

английского языка

МБОУ –

Хотынецкой СОШ

им. С. Г.

Поматилова

bronsova@mail.ru

89534743898

Понедельник-

пятница с

16.00 до 17.00

8 Учителя

технологии

Мартынова

Наталья

Геннадьевна

 учитель

технологии МБОУ

– Хотынецкой

СОШ

им. С. Г.

natalya.martynova2

014@yandex.ru

89155029434

Понедельник-

пятница с

16.00 до 17.00

mailto:izotkinal@mail.ru
mailto:irinameli4ewa@yandex.ru
mailto:irinameli4ewa@yandex.ru
mailto:irina.kuruleva@yandex.ru
mailto:irina.kuruleva@yandex.ru
mailto:swe.sokolowa@yandex.ru
mailto:swe.sokolowa@yandex.ru
mailto:vduguzheva@mail.ru
mailto:vduguzheva@mail.ru
mailto:ruww.ttt2017@yandex.ru
mailto:ruww.ttt2017@yandex.ru
mailto:bronsova@mail.ru
mailto:natalya.martynova2014@yandex.ru
mailto:natalya.martynova2014@yandex.ru

Поматилова

9 Учителя

физической

культуры

 Левочкина

Любовь

Александров

на

учитель

физической

культуры МБОУ –

Юрьевской СОШ

levochkina-

1968@mail.ru

89536239532

Понедельник-

пятница с

16.00 до 17.00

10 Учителя

искусства,

МХК, ИЗО

Ефимова

Наталья

Михайловна

учитель искусства

МБОУ –

Хотынецкой СОШ

им. С. Г.

Поматилова

efimovanm@yand

ex.ru

89536120894

Понедельник-

пятница с

16.00 до 17.00

11 Учителя

начальных

классов

Тимофеева

Елена

Васильевна

учитель начальных

классов МБОУ –

Богородицкой

СОШ

l.timof2014@yand

ex.ru

89290603680

Понедельник-

пятница с

16.00 до 17.00

12 Учителя

информатики

Бацукина

Ирина

Викторовна

учитель

информатики

МБОУ –

Хотынецкой СОШ

им. С. Г.

Поматилова

bacukina-

irina2012@yande

x.ru

89534177545

Понедельник-

пятница с

16.00 до 17.00

13 Преподавателе

й-

организаторов

ОБЖ, учителя

ОБЖ

Романов

Алексей

Владимиров

ич

преподаватель-

организатор ОБЖ

МБОУ –

Краснорябинской

СОШ

 им. П. И.

Бровичева

kr-

riabinki@yandex.r

u

89534135415

Понедельник-

пятница с

16.00 до 17.00

14 Воспитатели

дошкольных

групп и

детских садов

Персидская

Татьяна

Геннадьевна

воспитатель

МБОУ –

Хотынецкого

детского сада

«Алёнушка»

persidskayat@mai

l.ru

89536226149

Понедельник-

пятница с

16.00 до 17.00

mailto:levochkina-1968@mail.ru
mailto:levochkina-1968@mail.ru
mailto:efimovanm@yandex.ru
mailto:efimovanm@yandex.ru
mailto:l.timof2014@yandex.ru
mailto:l.timof2014@yandex.ru
mailto:bacukina-irina2012@yandex.ru
mailto:bacukina-irina2012@yandex.ru
mailto:bacukina-irina2012@yandex.ru
mailto:kr-riabinki@yandex.ru
mailto:kr-riabinki@yandex.ru
mailto:kr-riabinki@yandex.ru
mailto:persidskayat@mail.ru
mailto:persidskayat@mail.ru

	АДМИНИСТРАЦИЯ ХОТЫНЕЦКОГО РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
	ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
	ПРИКАЗ
	ПРИКАЗЫВАЮ:
	Приложение 1
	Состав муниципального методического актива
	Приложение 2
	Приложение 3